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Àrea d’Infraestructures i Territori 
Gerència de Serveis d’Equipaments,  
Infraestructures Urbanes i Patrimoni Arquitectònic 
Servei d’Equipaments i Espai Públic 
 

 

 
ANUNCI 

 
Resolució de l’ampliació d’ofici dels terminis d’execució i de justificació d’ajuts 
econòmics, en concret del recurs “Verd urbà: manteniment i millora”, amb termini 
d’execució entre l’1 de gener de 2024 i el 31 de desembre de 2024, en el marc del 
Catàleg 2024 del Pla de cooperació Xarxa de Governs Locals 2024-2027 relativa 
als recursos inclosos en el Catàleg de serveis 2024-2027 de la Diputació de 
Barcelona (exp. núm. 2023/0043725) 
 
 
Es fa públic per a general coneixement que la Presidència de la Diputació de Barcelona, 
en data 4 de desembre de 2024, ha aprovat el decret núm. 17098/24, amb el següent 
contingut: 
 
 
“ Fets 
 
1. El Ple de la Diputació de Barcelona, en sessió de 21 de desembre de 2023, va 

aprovar la convocatòria del Catàleg 2024 del vigent Pla de concertació, relativa als 
recursos inclosos en el Catàleg de serveis 2024-2027 de la Diputació de Barcelona, 
i el seu règim regulador (AP núm. 187/2023). 
 

2. La Junta de Govern de la Diputació de Barcelona, mitjançant acord núm. 177/24, de 
25 d’abril de 2024 va aprovar la resolució del procediment de concessió d’ajuts 
econòmics en règim de concurrència competitiva de la convocatòria esmentada però 
el recurs econòmic del “Verd urbà: manteniment i millora” no va poder ser decretat 
en aquella data degut a la vigència en aquell moment de la Resolució ACC/220/2024, 
d'1 de febrer, per la qual es declara l'estat d'emergència i per sequera hidrològica a 
les unitats d'explotació Embassaments del Ter-Llobregat, Embassaments del Ter i 
Embassaments del Llobregat, es declara la sortida d'alerta de la unitat d'explotació 
del Consorci d'Aigües de Tarragona i s’actualitzen diversos estats de sequera 
pluviomètrica, i al fet que la vigència d’aquesta resolució podia condicionar el 
compliment de les condicions recollides a la fitxa d’aquest recurs relatives als treballs 
de manteniment de la vegetació plantada que asseguressin la supervivència de la 
planta. 

 
3. La Junta de Govern de la Diputació de Barcelona, en sessió de l’11 de juliol de 2024, 

va resoldre el procediment de concessió d'ajuts econòmics en règim de concurrència 
competitiva de l’esmentada convocatòria (AJG núm. 388/24).  

 
4. Hi ha ajuntaments que encara no han pogut justificar la despesa : 
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Àrea d’Infraestructures i Territori 
Gerència de Serveis d’Equipaments,  
Infraestructures Urbanes i Patrimoni Arquitectònic 
Servei d’Equipaments i Espai Públic 
 

 

Ens 
destinatari 

NIF Ens Actuació 
Import 

concedit 
(EUR) 

Codi XGL 
Període 

execució 
Període 

justificació 

Abrera P0800100J 
Substitució de 

gespes  
5.000,00 24/Y/368686 

 
01/01/2024-
31/12/2024 

 
02/01/2025-
30/04/2025 

Alella P0800300F 

Substitució 
d'arbrat alterat al 
carrer Penedès 

d'Alella 

10.000,00 24/Y/368694 
 

01/01/2024-
31/12/2024 

 
02/01/2025-
30/04/2025 

Artés P0801000A 

Millora i 
naturalització de 
l'estrat arbustiu 
de la ctra. de 

Sabadell i c. de 
les Parres. 

9.122,30 24/Y/368696 
 

01/01/2024-
31/12/2024 

 
02/01/2025-
30/04/2025 

Caldes de 
Montbui 

P0803300C 

Substitució 
arbrat carrer 

Jacint 
Verdaguer 
Caldes de 
Montbui 

10.000,00 24/Y/368688 
 

01/01/2024-
31/12/2024 

 
02/01/2025-
30/04/2025 

Navàs P0814000F 

Remodelació de 
la plaça 

Catalunya - 
jardins sense 

reg 

9.750,00 
 

24/Y/368689 
 

 
01/01/2024-
31/12/2024 

 
02/01/2025-
30/04/2025 

Pallejà P0815600B 

Substitució 
d'arbrat viari a 

l'Av. Generalitat 
de Pallejà 

9.500,00 
 

24/Y/368695 
 

 
01/01/2024-
31/12/2024 

 
02/01/2025-
30/04/2025 

Sant 
Quirze de 

Besora 
P0825300G 

Substitució 
d'arbrat viari 
malmès Ctra. 
Berga i Rbla. 
Concepció 

10.000,00 
 

24/Y/368687 
 

 
01/01/2024-
31/12/2024 

 
02/01/2025-
30/04/2025 

Sant 
Vicenç de 
Montalt 

P0826400D 
Manteniment i 
millora arbrat 

viari 
6.712,20 

 
24/Y/368693 

 

 
01/01/2024-
31/12/2024 

 
02/01/2025-
30/04/2025 

Sant 
Vicenç de 

Torelló 
P0826500A 

Substitució 
d'arbrat viari 

malmès a 
Borgonyà i Sant 

Vicenç de 
Torelló 

9.750,00 
 

24/Y/368690 
 

 
01/01/2024-
31/12/2024 

 
02/01/2025-
30/04/2025 
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Àrea d’Infraestructures i Territori 
Gerència de Serveis d’Equipaments,  
Infraestructures Urbanes i Patrimoni Arquitectònic 
Servei d’Equipaments i Espai Públic 
 

 

Ens 
destinatari 

NIF Ens Actuació 
Import 

concedit 
(EUR) 

Codi XGL 
Període 

execució 
Període 

justificació 

Taradell P0827800D 

Millora de 
parterres dels 
Jardins davant 

Cassany 

7.915,50 
 

24/Y/368697 
l 

 
01/01/2024-
31/12/2024 

 
02/01/2025-
30/04/2025 

Torelló P0828500I 
Millora dels 

parterres Plaça 
Nova de Torelló 

8.250,00 
 

24/Y/368683 
 

 
01/01/2024-
31/12/2024 

 
02/01/2025-
30/04/2025 

Vilanova 
del Vallès 

P0831000E 
Vilanova cap un 

"Verd més 
sostenible" 

10.000,00 
 

24/Y/368682 
 

 
01/01/2024-
31/12/2024 

 
02/01/2025-
30/04/2025 

Vilassar de 
Dalt 

P0821300A 
Desplegament 
del Pla director 
del Verd Urbà 

10.000,00 
 

24/Y/368692 
 

 
01/01/2024-
31/12/2024 

 
02/01/2025-
30/04/2025 

 
 
5. L’article 35 del règim de la convocatòria disposa el que es transcriu a continuació: 
 

“Article 35. Ampliació de terminis 
 

1. Els terminis de les actuacions es poden ampliar a petició dels interessats o 
d’ofici. L’ampliació del termini d’execució porta aparellada la del termini de 
justificació. 

 
2. En el cas de recursos consistents en ajuts econòmics, la sol·licitud d’ampliació 

dels interessats s’ha de presentar com a molt tard dos mesos abans de la 
finalització del termini que es vol ampliar, ha de motivar-se, establir un calendari 
d’execució i acreditar, segons escaigui: 

 
a. L’aprovació de l’expedient de contractació, si l’actuació es realitza 

majoritàriament mitjançant contractació externa, mitjançant enllaç al perfil del 
contractant en el formulari de sol·licitud d’ampliació o document acreditatiu 
signat pel secretari/ària de l’ens. 

b. L’aprovació de l’adjudicació del contracte, si l’actuació es realitza 
majoritàriament mitjançant contractació menor o document acreditatiu signat 
pel secretari/ària de l’ens . 

c. Que s’ha iniciat l’execució de l’actuació, si aquesta es realitza majoritàriament 
amb mitjans propis, mitjançant la declaració responsable signada per 
l’alcalde/essa (president/a) document acreditatiu signat pel secretari/ària de 
l’ens. 

Pàgina 3



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
10

-1
2-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
89

12
0

 

P
àg

. 4
-7

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 
 
 
 

Àrea d’Infraestructures i Territori 
Gerència de Serveis d’Equipaments,  
Infraestructures Urbanes i Patrimoni Arquitectònic 
Servei d’Equipaments i Espai Públic 
 

 

 
3. En cas de detectar-se defectes esmenables, el termini d’esmena és de deu dies 

hàbils des de l’endemà del requeriment. 
 
4. Les resolucions són promogudes pels centres gestors corresponents, d’acord 

amb les regles següents: 
 
a. La resolució s’ha de produir abans que transcorri el termini inicial. 

Transcorregut aquest termini, la sol·licitud s’ha de considerar desestimada per 
silenci administratiu. La desestimació per silenci administratiu, no obstant, no 
eximeix de l‘obligació de desestimar expressament la sol·licitud. 

b. El centre gestor ha de motivar en l’informe corresponent que la gestió de 
l’ampliació es realitza d’acord amb els principis d’igualtat, no discriminació i 
objectivitat, i que no es vulneren drets de tercer. 

c. L’ampliació dels terminis s’ha de concedir com a màxim per la meitat del termini 
inicial previst. En cas d’ampliació del termini d’execució, el termini de justificació 
s’ha d’ampliar en tres mesos des de la finalització del nou termini d’execució.  

d. L’estimació de les ampliacions de termini d’execució comporta, quan escaigui, 
el reajustament de la despesa. 

 
5. En cas d’ajuts en règim de concurrència competitiva, la publicació en el Butlletí 

Oficial de la Província de Barcelona de l’acte d’estimació o desestimació de 
l’ampliació de terminis pot substituir la notificació i produir els mateixos efectes, 
en aplicació de l’article 45.1 de la Llei 39/2015. La publicació s’ha de realitzar 
en el termini màxim de deu dies hàbils des de l’aprovació. 

 
6. El centre gestor en data 28/11/2024 ha emès un informe favorable a l’ampliació de 

terminis d’execució i de justificació, el qual s’ha incorporat a l’expedient administratiu, 
atès que es compleixen els requisits establerts. 

7. El present acte es realitza d’acord amb el que recull el decret núm. 10528/24, de 26 
de juliol, per aprovar les noves instruccions de control de la gestió del pressupost 
corporatiu. 

 
 
Fonaments de dret 
 
1. Vist l’article 32 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú 

de les Administracions Públiques. 
 

2. L'adopció d'aquesta resolució és competència de la Presidència de la Diputació de 
Barcelona, d’acord amb l’apartat 1.5.c) de la Refosa núm. 1/2024 sobre 
competències i atribucions dels òrgans de la Diputació de Barcelona, diferents del 
Ple, corresponents al mandat 2023-2027, aprovada per Decret núm. 16308/2023, de 
19 de desembre de 2023, i publicada en el Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona el 21 de desembre de 2023. 
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Àrea d’Infraestructures i Territori 
Gerència de Serveis d’Equipaments,  
Infraestructures Urbanes i Patrimoni Arquitectònic 
Servei d’Equipaments i Espai Públic 
 

 

En virtut de tot això, es proposa l’adopció de la següent 
 

 
RESOLUCIÓ 

 
Primer. APROVAR l’ampliació d’ofici del termini d’execució fins al 30/06/2025 i del 
termini de justificació fins al 30/09/2025 dels ajuts que s’indiquen en aquest apartat, amb 
execució inicial entre l’1 de gener de 2024 i el 31 de desembre de 2024, atorgats en el 
marc de la convocatòria del Catàleg 2024 del Pla de cooperació Xarxa de Governs 
Locals 2024-2027: 
 

Ens destinatari NIF Ens Actuació 
Import concedit 

(EUR) 
Codi XGL 

Abrera P0800100J Substitució de gespes  5.000,00 24/Y/368686 

Alella P0800300F Substitució d'arbrat alterat 
al carrer Penedès d'Alella 10.000,00 24/Y/368694 

Artés P0801000A 

Millora i naturalització de 
l'estrat arbustiu de la ctra. 

de Sabadell i c. de les 
Parres. 

9.122,30 24/Y/368696 

Caldes de Montbui P0803300C 
Substitució arbrat carrer 
Jacint Verdaguer Caldes 

de Montbui 
10.000,00 24/Y/368688 

Navàs P0814000F 
Remodelació de la plaça 
Catalunya - jardins sense 

reg 
9.750,00 24/Y/368689 

Pallejà P0815600B Substitució d'arbrat viari a 
l'Av. Generalitat de Pallejà 9.500,00 24/Y/368695 

Sant Quirze de 
Besora P0825300G 

Substitució d'arbrat viari 
malmès Ctra. Berga i 

Rbla. Concepció 
10.000,00 24/Y/368687 
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Àrea d’Infraestructures i Territori 
Gerència de Serveis d’Equipaments,  
Infraestructures Urbanes i Patrimoni Arquitectònic 
Servei d’Equipaments i Espai Públic 
 

 

Ens destinatari NIF Ens Actuació 
Import concedit 

(EUR) 
Codi XGL 

Sant Vicenç de 
Montalt P0826400D Manteniment i millora 

arbrat viari 6.712,20 24/Y/368693 

Sant Vicenç de 
Torelló P0826500A 

Substitució d'arbrat viari 
malmès a Borgonyà i Sant 

Vicenç de Torelló 
9.750,00 24/Y/368690 

Taradell P0827800D Millora de parterres dels 
Jardins davant Cassany 7.915,50 24/Y/368697 

Torelló P0828500I Millora dels parterres 
Plaça Nova de Torelló 8.250,00 24/Y/368683 

Vilanova del Vallès P0831000E Vilanova cap un "Verd 
més sostenible" 10.000,00 24/Y/368682 

Vilassar de Dalt P0821300A Desplegament del Pla 
director del Verd Urbà 10.000,00 24/Y/368692 

 
Segon. DECLARAR que s’ha realitzat pagament per avançat dels ens locals que 
s’indiquen el l’apartat primer. 
 
Tercer. DECLARAR que la resta de condicions a les que se subjecten els ajuts atorgats 
no es veuen modificades. 
 
Quart. PUBLICAR el present acte en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona. 
 
Cinquè. DECLARAR que, a l’empara del que estableix l’article 35.5 del règim de la 
convocatòria del Catàleg 2024, la publicació en el Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona del present decret substitueix la notificació i produeix els mateixos efectes, 
en aplicació de l’article 45.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, en tractar-se d’actes integrants 
d’un procediment de concurrència competitiva. ” 
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Metadades del document

Tipologia documental

2023/0043725

Tipus documental Anunci de Publicacions Oficials

Núm. expedient

Títol Resolució de l'ampliació d'ofici dels terminis d'execució i de justificació d'ajuts
econòmics, en concret del recurs "Verd urbà: manteniment i millora", amb
termini d'execució entre l'1 de gener de 2024 i el 31 de desembre de 2024, en
el marc del Catàleg 2024 del Pla de cooperació Xarxa de Governs Locals
2024-2027 relativa als recursos inclosos en el Catàleg de serveis 2024-2027
de la Diputació de Barcelona

Codi classificació X0202SE24 - Suport als serveis i activitats econòmic

Signatari Acte Data acte

Signatures

Secretaria DelegadaFrancesc Bartoll Huerta (TCAT) Signa 05/12/2024 15:20
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